[image: ]

[bookmark: _GoBack]                      	              INDICAÇÃO Nº 148/2018

ASSUNTO: SOLICITA JUNTO A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE EM RELAÇÃO AO “CORTE E SUBSTITUIÇÃO DE ÁRVORES”, NA RUA PAULO JORGE BAIRRO JARDIM LEONOR, CONFORME ESPECIFICA.

                         Senhor Presidente:

                        CONSIDERANDO, que foi feito uma solicitação junto a Secretaria do Meio Ambiente para a remoção de 03 árvores, localizadas na Rua: Paulo Jorge, esquina com a Rua Felicio Bucciarelli no Bairro Jardim Leonor;

                        CONSIDERANDO, que obtivemos resposta em 06/02/2013 através da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, a qual diz “vimos através desta, informar que após vistoria realizada pelo nosso técnico, sua solicitação foi DEFERIDA”;

                       CONSIDERANDO que os moradores e usuários deste local estão reivindicando estas obras desde 06/02/2013, inclusive foi pago uma taxa para a supressão de 03 árvores e ainda não foi solucionado;

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne em determinar ao setor competente da Administração, providências para que seja executada a poda da referida arvore no menor tempo possível.

                    SALA DAS SESSÕES, 21 de fevereiro de 2018.

AILTON FUMACHI
Vereador- PR

image1.png
PROTOCOLO 426/2018 - 19/02/2018 14:15